
     

  

 Dlouhodobá vynikající protiskluzová ochrana 
 

 Vynikající prevence proti uklouznutí a následným 
nehodám 

 

 Rychlé zaschnutí 
 

 Žádné složité stavební úpravy, za 60min hotovo !!! 
 

 Zaručeně bez jedovatých, karcinogenních a            

toxických látek 

 

 Jednoduchá a snadná aplikace 

PREVENTIVNÍ PROTISKLUZOVÁ OCHRANA 

PRO DLAŽDICE, ŽULU, KERAMIKU,  

KAMENINU, BARVY, ATD.. 

KONCENTRÁT  

NEVYTVÁŘÍ FILM 
IG 992 je protiskluzová ochrana kluzkých ploch jako jsou dlaždi-

ce, žula, kamenina, keramika, glazura, různé barvené    povrchy, 

atd.. Řeší rizika spojené s uklouznutím v důsledku vody na      

povrchu. Ošetřené povrchy pokryje ultratenká neviditelná vrstva 

s vynikající dlouhodobou účinností.  

Hlavní oblast použití jsou minerální podklady, kde je riziko 

uklouznutí  jako jsou aquaparky, wellness a sportovní zařízení, 

hotely, koupelny, toalety, šatny, školy, kuchyně, zdravotnictví, 

sanitární zařízení, potravinářský průmysl, veřejné budovy atd.. 

Samozřejmostí jsou chodníky, pěší zóny, stanice MHD, nástupiš-

tě, vstupní a provozní haly,  

Další oblast použití je v průmyslu  s protiskluzovou  ochranou   

vůči - proti oleji a jiným kluzkým kapalinám. 

Ideální použití k ošetření povrchů, starších i nových.  

 

PROTISKLUZ 
IG 992 



  

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                   Technická tabulka 

                  

Aplikace IG 992 : 
Produkt je připraven k přímému použití, doporučujeme naředit 1:1 s vodou. Povrch musí být absolutně 

SUCHÝ, bez prachu, mastnoty, vlhkosti, zbytků minerálních usazenin, vodní rzi, atd.. Povrch dokonale 
očistěte a připravte produktem IG 3090.. 

Ruční aplikace: štětec, váleček, mop 

Aplikace postřikem: ruční aplikátory, nízkotlakovým stříkáním 

Reakční doba určuje jeho sílu a účinnost vrstvy, když vyhovuje protiskluzová vrstva, důkladně 

opláchněte čistou vodou v dostatečném množství. Nesmí zůstat zbytky IG 992. Vzhledem k široké 

škále povrchů, doporučujeme před vlastní aplikací provést TEST na slučitelnost povrchové úpravy. 
 

HF MARKET s.r.o.                                  Tel.: 603 437 255 
Plešnice 25, 330 33                     Fax.: 377 279 260  

Produkt 
Počet     
vrstev 

Spotřeba Barva Báze Vzhled Aplikační doba PH Hustota 

IG 992 1 
10-25 
m²/l 

Čirá až 
světle 
žlutá 

voda kapalina 
30 až 

60min. 
= <1 1,28 

Ochrana - aplikace 
Doba aplikace se liší v závislosti na povaze a druhu podkladu a ředění koncentrátu. Například glazovaný 
povrch je materiál pevný a kompaktní: produkt musí být koncentrovaný. Profesionální aplikační firma musí 
najít kompromis mezi ředěním a požadavkem na ochranu v závislosti na podkladu a na požadovaném  
konečném výsledku. Doporučujeme začít s použitím 50% roztoku s vodou. 
Celý povrch musí být ošetřen, celá plocha musí být pokryta produktem. Pokud se produkt odpaří před  
koncem požadované reakční doby (např. vysoká teplota) je nutné přidat nový produkt. 

Průměrná doba reakce při ředění 50 až 60% koncentrátu ve vodě. 

sanitární povrch     : 10 až 45 minut 

dlažby – obklady    : 10 až 45 minut 

kámen  - minerály   : 10 až 60 minut 

V případě povrchu z dlaždic s vysokou vitrifikaci, může být doba expozice prodloužená nebo je potřeba 

opakovat aplikaci (vždy provést test!). Na citlivém povrchu z leštěné žuly nebo mramoru může produkt  

způsobit změnu povrchu v důsledku chemické krystalizace, přípravek musí být zředěn minimálně na 50% s 

vodou. Vždy si udělejte test. 

Poznámka: Pokud protiskluzová vrstva není dostatečná, opakujte postup aplikace. Doba působení je    

závislá na charakteru, době a typu podkladu. To se také liší v závislosti na okolní teplotě. Nedoporučujeme 

aplikovat při teplotě vzduchu a materiálu pod +5 ° C, nejlépe od +10 do 25°C. 

Spotřeba produktu se pohybuje v závislosti na povrchu a jeho pórovitosti.  

Průměrná spotřeba na litr výrobku (50% roztok) je 10-15 m2. 
 

Po důkladném opláchnutí je povrch deaktivován a může být ihned uveden do provozu.  Pro následnou 

údržbu ploch je NUTNO použít čistících prostředků na: 

Frekvenční mytí: IG 3090 ředění 1:30-50 s vodou 

Mytí a odmašťování mastných a zaolejovaných ploch: IG 2030 nebo 2050 ředění 1:20-50 s vodou 

Mytí a odstraňování minerálních usazenin: IG 3090 ředění 1:10-30 s vodou 

UPOZORNĚNÍ: Vzhledem k široké škále podkladů, doporučujeme vždy provedení předběžné zkoušky. Tím 

také budete moci předem určit kontaktní čas v závislosti na požadované síle protiskluzové ochrany. Ujistě-

te se, že povrch, který má být ošetřen, je v neustálém kontaktu s produktem po celou dobu aplikace. 

U některých lesklých ploch může chemicky dojít ke změně lesku. Proto doporučujeme provést test. V tomto 

případě musíte upravit buď ředění anebo snížení doby kontaktu (doporučujeme ředění).  

Na některých kamenech nebo minerálních površích se může na povrchu objevit suchý povlak (tvorba  

komplexních solí, expozice krystalů na povrchu, atd..). Vždy si udělejte test. 

Nepoužívejte na horké povrchy nebo na slunci. Chraňte před mrazem. 


